
Excellent Wine A/S

Industriparken 16, 7400 Herning

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 22 97 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/05 2021

Mette Palmgreen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Excellent Wine A/S
Industriparken 16
7400 Herning

CVR-nr.: 27 22 97 94
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Mette Palmgreen, formand
Tommy Gundelund Jespersen
Malene Palmgreen Højsgaard

Direktion

Tommy Gundelund Jespersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engrosalg af vin, spiritus, non-food.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 6.453.880, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 8.625.628.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for året har i meget høj grad været præget af Covid-19 og tvangslukning af vore kunder indenfor HoReCa segmentet. Endvidere har der ikke været gennemført de planlagte festivaler, som ligeledes har været tvangslukket. Begge områder er betydelige forretningsområder for Excellent Wine A/S. Selskabet har i 2020 indgået et ejerskab af Siefert Wine ApS, der sælger vine og drinks på fustager.

Excellent Wine A/S' resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 6.453.880. Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der er igangsat en række nye strategiske tiltag, der vil forbedre resultatet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 (12 måneder) DKK	2018/19 (15 måneder) DKK
Bruttofortjeneste		3.231.791	6.522.938
Personaleomkostninger	1	-9.319.403	-9.738.348
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-753.638</u>	<u>-1.167.444</u>
Resultat før finansielle poster	2	-6.841.250	-4.382.854
Finansielle indtægter		83.104	7.672
Finansielle omkostninger		<u>-183.998</u>	<u>-47.225</u>
Resultat før skat		-6.942.144	-4.422.407
Skat af årets resultat	3	<u>488.264</u>	<u>1.001.915</u>
Årets resultat		<u>-6.453.880</u>	<u>-3.420.492</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-6.453.880</u>	<u>-3.420.492</u>
		<u>-6.453.880</u>	<u>-3.420.492</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Goodwill		1.847.478	2.216.970
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.847.478	2.216.970
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		182.556	276.506
Indretning af lejede lokaler		1.360.753	1.541.474
Materielle anlægsaktiver	5	1.543.309	1.817.980
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.400.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		41.500	116.500
Deposita		286.660	286.660
Finansielle anlægsaktiver		1.728.160	403.160
Anlægsaktiver		5.118.947	4.438.110
Varebeholdninger		8.021.129	13.062.642
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.990.016	9.023.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		978.200	0
Andre tilgodehavender		96.477	29.951
Selskabsskat		0	978.200
Periodeafgrænsningsposter		287.987	313.504
Tilgodehavender		4.352.680	10.345.324
Værdipapirer		261	465
Likvide beholdninger		51.024	45.194
Omsætningsaktiver		12.425.094	23.453.625
Aktiver		17.544.041	27.891.735

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		704.900	704.900
Overført resultat		7.920.728	14.374.608
Egenkapital		8.625.628	15.079.508
Hensættelse til udskudt skat		0	488.264
Hensatte forpligtelser		0	488.264
Kreditinstitutter		4.143.622	3.126.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.701.797	6.107.648
Anden gæld		3.072.994	3.090.087
Kortfristede gældsforpligtelser		8.918.413	12.323.963
Gældsforpligtelser		8.918.413	12.323.963
Passiver		17.544.041	27.891.735
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	704.900	14.374.608	15.079.508
Årets resultat	0	-6.453.880	-6.453.880
Egenkapital 31. december	<u>704.900</u>	<u>7.920.728</u>	<u>8.625.628</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 (12 måneder) DKK	2018/19 (15 måneder) DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.146.143	8.833.204
Pensioner	868.074	718.679
Andre omkostninger til social sikring	100.738	186.465
Andre personaleomkostninger	204.448	0
	9.319.403	9.738.348
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	23
2 Særlige poster		
Lønkomensation ifm. Covid-19	838.617	0
	838.617	0
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-978.200
Årets udskudte skat	-488.264	-14.036
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9.679
	-488.264	-1.001.915
4 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		7.406.781
Kostpris 31. december		7.406.781
Ned- og afskrivninger 1. januar		5.189.811
Årets nedskrivninger		369.492
Ned- og afskrivninger 31. december		5.559.303
Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.847.478
Afskrives over		5-15 år

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	338.788	2.053.173	2.852.115
Afgang i årets løb	-338.788	0	0
Kostpris 31. december	0	2.053.173	2.852.115
Opskrivninger 1. januar	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	338.788	1.776.667	1.310.642
Årets afskrivninger	0	93.950	180.720
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-338.788	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	1.870.617	1.491.362
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	182.556	1.360.753
Afskrives over	3 år	3-10 år	20 år

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	1.400.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.400.000	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Siefert Vine ApS	København NV	40.000	49%

Kapitalandele i Siefert Vine ApS er indregnet til kostpris pr. overtagelsesdatoen d. 14. august 2020. Da selskabet endnu ikke har aflagt regnskab pr. 31/12 2020 fastholdes indregningen til kostpris pr. 31/12 2020. Herefter måles kapitalandelene til indre værdi.

Siefert Vine IVS' (efterfølgende omdannet til ApS) resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat på DKK 84.617, og egenkapitalen pr. 31/12 2019 på DKK 188.690.

	2020 DKK	2019 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Løsøre pantebrev med virksomhedspant på i alt TDKK 3.000 som omfatter simple fordringer/ varedebitorer, varebeholdninger, goodwill, driftsmidler og køretøjer, der ikke er eller har været registeret.	12.898.053	0
Løsøre pantebrev på nom. 120.000 DKK som omfatter produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill.	0	2.493.476

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	603.600	367.691
Mellem 1 og 5 år	455.653	320.551
	1.059.253	688.242
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr.	1.070.000	1.075.000
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet har afgivet betalingsgarantier over for offentlige myndigheder på et samlet beløb på	210.000	0
Kautions-, garanti- og pensionsforpligtelser oplyses at andrage ca.	0	685.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Kirka ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Excellent Wine A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til produktion, lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-15 år.

Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikationer for værdifald.

Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgsprisen for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Goodwill ved overtagelse af Excellent Wine Danmark A/S afskrives over mere end 5 år, da det forventes at have en værdiskabende evne i et længere åremål.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Edb-programmel og anlæg	3 år
Goodwill	5-15 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter værdipapirer og kapitalandele, som ikke handles på et aktivt markes, der måles til kostpris på balancedagen eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.